domiciliado na Rua São Paulo, 471 - Centro na cidade de Ourinhos-SP. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E SEUS ELEMENTOS:  
Conforme previsão legal das alíneas “a” e “b”, inciso I do Art. 65 da Lei nº 8.666/93, o valor inicialmente 
contratado, fica acrescido em 16%(dezesseis por cento), perfazendo um total de R$ 15.408,70 (quinze mil 
quatrocentos e oito reais e setenta centavos). 

Continuam em pleno vigor as demais cláusulas do contrato original, não modificadas pelo presente aditivo 
e, por estarem justas e pactuadas, as partes assinam o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual forma 
e teor.